
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Кавланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru

06.04.2020 № 47
ПРИКАЗ

О переходе МБОУ «ст. Карланюртовская СОШ» на обучение с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений 
Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 
№ 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения 
новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 
№ 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 
2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», приказа 
Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению 
распространения коронавирусной инфгкции», Письма ФМБА России от 28.02.2020 
№ 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др., 
в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция);
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 17 
марта 2020г. №104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы, в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации»,в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 6 
апреля 2020г. №27 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 
марта 2020г. №17 «О введении режима повышенной готовности», и приказа от 6 
апреля 2020 г. «О переходе общеобразовательных организаций МО «Хасавюртовский 
район» на обучение с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить Методические рекомендации по реализации образовательных 
программ с использованием эхектронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (Приложения 1).

mailto:soshl929@mail.ru


2.Утвердить План мероприятий по обеспечению перехода на дистанционное 
обучение в МБОУ «ст. Карланюртовская СОШ» (Приложения 2).

3. Приостановить до 30 апреля 2020года включительно посещение обучающимися 
образовательных организаций;

4. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 6 по 30 
апреля 2020года;

5. Проинформировать работников МБОУ «ст. Карланюртовская СОШ» об 
изменениях режима работы;

6. Разработать локальный акт (приказ, положение) об организации 
дистанционного обучения;

7. Ответственным лицом за дистанционное обучение в МБОУ «ст. 
Карланюртовская СОШ» назначить зам.директора УВР Магомедову З.А. и Мусаеву

8. Сформировать расписание занятий на каждый день по каждому предмету с 
учётом сокращения времени урока;

9. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

10. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 
об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, включая родительские чаты;

11. Организовать доставку учебных материалов к обучающимся, у которых 
отсутствуют условия проведения дистанционного обучения с применением 
Интернет-технологий, с учетом минимизации личных контактов;

12. Обеспечить учёт успеваемости обучающихся и беспрерывное выставление 
оценок в Электронном журнале на базе Всероссийской образовательной сети 
Дневник.ру во время дистанционного обучения;

13. Разместить настоящий приказ на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Х.У.;

тцего приказа оставляю за собой.

Жалалудинова С.М.

^ Магомедова З.А.
МусаеваХ.А. 

^К азако в  Ю.С.



Приложение
к приказу № 47 от 06.04.2020

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий

Ф .И .О . работника Класс, 18 котором 
ответственный организует 
обучения с помощью 
дистанционных технологий

Подпись

1.Джанаева А.С. 1 «А»

2.Карасаева Г. А 1 «Б»

З.Касумова М.А. 1 «В»

4.Абдуразакова А.Н 2 «А»

5.Джалалодинова З.С. 2 «Б»

6.Магомедова Т.М. 3 «А»

7.Ибрагимова С.Г. 3 «Б»

8.Лабазанова Х.А. 3 «В»

9.Идрисова А.Т. 4 «А»

Ю.Курбанмагомедова П. А. 4 «Б»

11 .Магомедова З.А. 5 «А»

12.Нарбекова Н.В. 5 «Б»

13. Магомедова А.А. 6 «А»

14.Камилова З.Б. 6 «Б» W I/
15.Казаков Ю.С. 7 «А» £
16.Ханипова З.Г. 7 «Б»

17. Идрисова З.И. 8 «А»

18. Магомедова З.А. 8 «Б»

19. Магомедова З.А. 9 «А»

20.Гамзатова С.Г. 9 «Б»

21.Исаева Р.А. 10 кл

22.Мусаева Х.У. 11 кл


